

 ESTADO DE SANTA CATARINA SAMAE JARAGUA DO SUL - SC CNPJ: 84.438.381/0001-85 Telefone: (47) 2106-9100 Endereço: Rua Erwino Menegotti., 478 - Água Verde CEP: 89254-000 - Jaraguá do Sul		PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 22/2025 Processo Adm.: 22/2025 Data do Processo: 13/02/2025	
--	--	---	--

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 22/2025
b) Nr. Licitação: 22/2025 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 17/03/2025
e) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE PINTURA PREDIAL, CONTEMPLANDO MÃO DE OBRA E FORNECIMENTO DE MATERIAIS (TINTAS, VERNIZES, PRIMERS, SELANTES, E OUTROS INSUMOS), EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS

Participante: STARK CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	LOCAÇÃO DE ANDAIME PARA REALIZAÇÃO DE PINTURA EM PAREDES EXTERNAS - 5 METROS DE ALTURA MÉDIA DE PINTURA E UTILIZAÇÃO MENSAL (6 MONTAGENS E DESMONTAGENS)	12,000	mês	943,00	11.316,00
2	SERVIÇO DE PREPARO DE SUPERFÍCIE PARA PINTURA - LIXAMENTO, LIMPEZA E FUNDO SELADOR	16.000,0	M2	6,59	105.440,00
3	SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE MASSA NIVELADORA PREMIUM PARA PAREDES EXTERNAS E INTERNAS	800,000	M2	25,03	20.024,00
4	SERVIÇO DE APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, UMA DEMÃO (EXTERNO)	2.000,00	M2	28,48	56.960,00
5	SERVIÇO DE EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, UMA DEMÃO, LIXAMENTO MANUAL (INTERNO)	1.000,00	M2	17,17	17.170,00
6	SERVIÇO DE PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS	16.000,0	M2	11,00	176.000,00
7	SERVIÇO DE PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS	500,000	M2	13,23	6.615,00
8	SERVIÇO DE LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIES METÁLICAS EM OBRA	1.500,00	M2	9,48	14.220,00
9	SERVIÇO DE PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO)	1.500,00	M2	23,26	34.890,00
10	SERVIÇO DE PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS)	1.500,00	M2	47,42	71.130,00
11	SERVIÇO DE PINTURA DE MEIO FIO COM TINTA POLIURETANO ACRÍLICO BRILHANTE	9.000,00	M	3,96	35.640,00
12	SERVIÇO DE PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA FOSCO	4.000,00	M	2,11	8.440,00
13	SERVIÇO DE PINTURA DE PISO COM TINTA EPÓXI, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO PRIMER EPÓXI	300,000	M2	54,08	16.224,00
14	SERVIÇO DE PINTURA DE DEMARCAÇÃO DE VAGA COM TINTA EPÓXI, E = 10 CM, APLICAÇÃO MANUAL	300,000	M	5,70	1.710,00
15	SERVIÇO DE PINTURA COM TINTA EPOXI MICROBIANA PARA APLICAÇÃO EM LABORATÓRIOS - INCLUSO CATALISADOR E MÃO DE OBRA DE APLICAÇÃO	2.200,00	M2	29,63	65.186,00
16	SERVIÇO DE PINTURA DE FILTROS DE ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE	2.300,00	M2	49,58	114.034,00

ÁGUA COM TINTA ESPECIAL COM CERTIFICADO DE POTABILIDADE

Total do Participante: 754.999,00

Total Geral: 754.999,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção patrimonial - Samae	25.002.17.122.0300.4402.3.3.90.00.00	R\$ 0,00

Jaraguá do Sul, 17/03/2025

ONESIMO JOSE
SELL:89872363900

Assinado de forma digital por
ONESIMO JOSE SELL:89872363900
Dados: 2025.03.18 11:07:58 -03'00'

.....
ONESIMO JOSE SELL
Diretor Presidente